
JORNAL O ALTO URUGUAI
24 DE SETEMBRO DE 2016PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS 

EXTRATO DE CONTRATO 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS - 01) Contrato: Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO DO BAIRRO COLINA. Contratada: 121/2016- 
PLANATERRA – TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA. Valor: R$ 279.671,67. 

Alpestre (RS), 21/09/2016. 
SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA - DIR. INTERINO DO DEP. COMPRAS

MUNICÍPIO DE CAIÇARA - RS 

COMUNICADO 

ZILIO ROGGIA, Prefeito Municipal de Caiçara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e atendendo ao disposto 
no parágrafo 4º do artigo 9º da Lei Complementar nº 101/2000, CONVIDA a população do Mu-
nicípio para AUDIÊNCIA PÚBLICA, objetivando a demonstração e avaliação das metas físicas 
do 2º quadrimestre de 2016 (maio/junho/julho/agosto de 2016).

A audiência realizar-se-á nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Caiçara, 
no dia 27 de setembro  de 2016 às 19 hs.

Gabinete do Prefeito Municipal de Caiçara, 22 de setembro de 2016.
ZILIO ROGGIA - Prefeito Municipal de Caiçara

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº07/2016 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MODERNIZAÇÃO DA ACA-
DEMIA DA SAÚDE. Julgamento: Menor Preço Global. Data limite para entrega da documen-
tação e proposta: 11/10/2016, às 09:00. Data de habilitação: 11/10/2016. Edital pelo site 
www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 22/09/2016. 
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº055/2016 - Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
ACADEMIA DE SAÚDE, BRINQUEDOS PARA PARQUE INFANTIL (PLAYGROUND) E BAN-
COS PARA MODERNIZAÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE. Entrega das Propostas até o dia 
10/10/2016, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 10/10/2016 - logo após a análise e 
registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. 

Alpestre - RS, 21/09/2016. 
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal.

CÂMARA DE VEREADORES DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 03/2016

O Presidente da Câmara de Vereadores de Frederico Westphalen, Vereador LIDIO PEDRO 
SIGNORI, em conformidade com o disposto no art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal 
n° 101, de 04 de maio de 2000, e de acordo com a Resolução nº 89/2001, desta Casa 
Legislativa, torna público que a Comissão de Desenvolvimento Econômico, Fiscalização 
e Controle Orçamentário, realizará Audiência Pública com início às 10:00h do dia 29 de 
Setembro de 2016, para prestação de contas e avaliação das Metas Fiscais Da Execução 
Orçamentária, no Plenário  Hilário Piovesan da Câmara Municipal de Vereadores.

 
FREDERICO WESTPHALEN (RS), 21 DE SETEMBRO DE 2016.

 
VER. LIDIO PEDRO SIGNORI

PRESIDENTE

CÂMARA DE VEREADORES DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 04/2016

O Presidente da Câmara de Vereadores de Frederico Westphalen, Vereador LÍDIO PEDRO 
SIGNORI, em conformidade com o disposto no art. 48, parágrafo único, da Lei Comple-
mentar Federal n° 101, de 04 de maio de 2000, e de acordo com a Resolução nº 89/2001, 
desta Casa Legislativa, torna público que a Comissão de Finanças e Orçamento realizará 
Audiência Pública com início às 10:00h do dia 26 de setembro de 2016, tendo por lo-
cal a Câmara Municipal de Vereadores, para exposição e debates do PROJETO DE LEI 
Nº041/2016- DE 31 AGOSTO DE 2016-DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
FREDERICO WESTPHALEN (RS), 21 DE SETEMBRO DE 2016.

 
VER. LIDIO PEDRO SIGNORI

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

EDITAL DE AUDIÊNCIA PUBLICA – 2º Quadrimestre Exercício de 2016.

Cezar de Pelegrin, Prefeito Municipal de Cristal do Sul/RS e Eloi Luiz Rockemback, 
Presidente Da Câmara Municipal De Vereadores De Cristal Do Sul/RS, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas e em cumprimento a Lei complementar 
101/2000, de acordo com o  art.9º, paragrafo 4º, CONVOCA, toda a população do 
Municipio de Cristal Do Sul, para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada 
ás 10:00hrs do dia 29 de setembro de 2016, nas dependências da Câmara Municipal 
de Vereadores, com a seguinte pauta:
- Avaliação de Metas Fiscais, Prestação de Contas, referente ao Segundo  Quadrimestre do 
exercício  de 2016, Art. 9º, § 4º LRF..

Cristal do Sul/RS dia 21 de setembro de 2016.

CEZAR DE PELEGRIN - PREFEITO MUNICIPAL
ELOI LUIZ ROCKEMBACK - Pres.Câmara Municipal De Vereadores


